



C R CARVALHO ME
CNPJ nº 08.237.292/0001-92

PREGÃO PRESENCIAL N° SRP-036/2020-CPL/PMVG

Processo Administrativo nº 0101.05050.2020

Ilmo. Sr.
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de VARGEM GRANDE/MA

PROPOSTA DE PREÇOS

Ref.: Pregão nº SRP-036/2020

Prezados Senhores,

Após cuidadoso exame e estudo do Pregão Presencial em referência, com os quais estamos plenamente de acordo, apresentamos nossa proposta PARA O REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO, VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE CONFEÇÕES DE MALHARIA JUNTO AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE FAZ PARTE DO EDITAL, objeto do certame.

O valor por itens de nossa proposta é conforme detalhado na Planilha de Quantidades e Preços abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | Marca | Und | QUANT | V. UNIT. | UNIT EXTENSO | V. TOTAL | TOTAL EXTENSO |
|-----------------------------|---|-------|-----|-------|-----------|--|---------------|---|
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO | | | | | | | | |
| 1 | CONFEÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM.P. M. G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67% VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGRAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICÍPIO NA COSTA 17,9CM LARGURA 8,6 LARGURA | SHOCK | UND | 1750 | R\$ 17,26 | dezessete reais e vinte e seis centavos | R\$ 30.205,00 | trinta mil, duzentos e cinco reais |
| 2 | CONFEÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM | SHOCK | UND | 500 | R\$ 19,73 | dezenove reais e setenta e três centavos | R\$ 9.865,00 | nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais |





C R CARVALHO ME
CNPJ nº 08.237.292/0001-92



| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | Marca | Und | QUANT | V. UNIT. | UNIT EXTENSO | V. TOTAL | TOTAL EXTENSO |
|---|--|-------|-----|-------|-----------|--|----------------------|---|
| 10 | CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGRAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 CM LARGURA E 8,6 CM ALTURA. | SHOCK | UND | 250 | R\$ 19,73 | dezenove reais e setenta e três centavos | R\$ 4.932,50 | quatro mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos |
| 11 | CONFECCÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTOES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G, GG | SHOCK | UND | 100 | R\$ 41,90 | quarenta e um reais e noventa centavos | R\$ 4.190,00 | quatro mil, cento e noventa reais |
| 12 | CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST E COSTA TAM COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG | SHOCK | UND | 750 | R\$ 20,71 | vinte reais e setenta e um centavos | R\$ 15.532,50 | quinze mil, quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos |
| | | | | | | | R\$ 33.285,00 | |
| trinta e três mil, duzentos e oitenta e cinco reais | | | | | | | | |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO/FUNDOS | | | | | | | | |
| 13 | CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM: P, M, G, GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67% VISC. 33% POLIEST. NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGRAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9 CM LARGURA 8,6 CM ALTURA. | SHOCK | UND | 1250 | R\$ 17,26 | dezessete reais e vinte e seis centavos | R\$ 21.575,00 | vinte e um mil, quinhentos e setenta e cinco reais |
| 14 | CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE, COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGRAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 CM LARGURA E 8,6 CM ALTURA. | SHOCK | UND | 500 | R\$ 19,73 | dezenove reais e setenta e três centavos | R\$ 9.865,00 | nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais |
| 15 | CONFECCÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTOES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO | SHOCK | UND | 250 | R\$ 41,90 | quarenta e um reais e noventa centavos | R\$ 10.475,00 | dez mil, quatrocentos e setenta e cinco reais |



C R CARVALHO ME
CNPJ nº 08.237.292/0001-92

| | | | | | | | | |
|----|---|---------|-----|------|------------|--|----------------------|---|
| 16 | MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG | SHOCK | UND | 1250 | R\$ 20,71 | vinle reais e setenta e um centavos | R\$ 25.887,50 | vinle e cinco mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 17 | CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG | SHOCK | UND | 50 | R\$ 46,67 | quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos | R\$ 2.333,50 | dois mil, trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos |
| 18 | BOLSA DE NYLON PRETA COM ALÇA GRANDE E PEQUENA E LOGO MUNICIPAL 17,9 LARGURA E 8,6 DE ALTURA | SHOCK | UND | 50 | R\$ 44,91 | quarenta e quatro reais e noventa e um centavos | R\$ 2.245,50 | dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos |
| 19 | COLETE DE BRIM SANTISTA 100% ALGODAO, COM ELASTICO NAS COSTA E TRES BOLSOS, LOGO ESTAMPADA NO BOLSO (PROGRAMA DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAUDE, TAM: ÚNICO. | SHOCK | UND | 50 | R\$ 71,54 | setenta e um reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ 3.577,00 | três mil, quinhentos e setenta e sete reais |
| 20 | BOLSA DE LONA CAQUE COM ALÇA GRANDE E PEQUENA COM ESTAMPA | SHOCK | UND | 50 | R\$ 79,64 | setenta e nove reais e sessenta e quatro centavos | R\$ 3.982,00 | três mil, novecentos e oitenta e dois reais |
| 21 | BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA (PROGRAMA DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAUDE, TAM: ÚNICO. | SHOCK | UND | 50 | R\$ 56,36 | cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos | R\$ 2.818,00 | dois mil, oitocentos e dezoito reais |
| 22 | CALÇA CEDRO BRIM CAQUE MASCULINA E FEMININA PROFISSIONAL COM BOLSO FRENTE E COSTA TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50... | SHOCK | UND | 50 | R\$ 44,27 | quarenta e quatro reais e vinte e sete centavos | R\$ 2.213,50 | dois mil, duzentos e treze reais e cinquenta centavos |
| 23 | CAMISA GRAFIL CEDRO CAQUE COM BOLSO, ABERTA COM ESTAMPA, TAM: 2,3,4,5... | SHOCK | UND | 50 | R\$ 28,31 | vinle e oito reais e trinta e um centavos | R\$ 1.415,50 | um mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos |
| 24 | CINTO PROFISSIONAL PRETO DE NAYLON. | SHOCK | UND | 50 | R\$ 123,24 | cento e vinte e três reais e vinte e quatro centavos | R\$ 6.162,00 | seis mil, cento e sessenta e dois reais |
| 25 | BOTA DE COURO MARLUVA NO TAM: 36, 37, 38, 39, 40... | MARLUVA | UND | 50 | R\$ 56,69 | cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos | R\$ 2.834,50 | dois mil, oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos |
| | | | | | | | R\$ 95.384,00 | |



| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | SAÚDE/HOSPITAL | | | V. UNIT. | UNIT EXTENSO | V. TOTAL | TOTAL EXTENSO |
|------|---|----------------|-----|-------|------------|--|---------------|---|
| | | Marca | Und | QUANT | | | | |
| 26 | JALECO OXFORD BRANCO 100% POLIEST COM 03 BOLSOS E LOGO SAÚDE MUNICIPAL ESTAMPADO EM SUBLIMAÇÃO NO BOLSO ESQUEDO E LADO DIREITO COM LOGO MUNICIPAL, NOS TAM: 01, 02, 03, 04, 5 | SHOCK | UND | 200 | R\$ 62,99 | sessenta e dois reais e noventa e nove centavos | R\$ 12.598,00 | doze mil, quinhentos e noventa e oito reais |
| 27 | CALÇA BRIM HOSPITAL 100% ALGODÃO, COM TORÇAL DE BRIM 100% ALGODÃO, NOS TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(CENTRO CIRÚGICO) | SHOCK | UND | 250 | R\$ 58,40 | cinquenta e oito reais e quarenta centavos | R\$ 14.600,00 | quatorze mil, seiscentos reais |
| 28 | BATA BRIM HOSPITAL 100% ALGODÃO GOLA TIPO V, COM 03 BOLSOS E LOGO ESTAMPADO DO LADO ESQUEDO DO PEITO NAS MEDIDAS DE 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, NOS TAM:01, 02, 03, 04, 05 (CENTRO CIRÚGICO) | SHOCK | UND | 250 | R\$ 49,85 | quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 12.462,50 | doze mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 29 | CALÇA OXFORD BRANCA 100% POLIESTE COM TORÇAL E BOLSO NA FRENTE NOS TAM 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(INFERMEIRO) | SHOCK | UND | 250 | R\$ 47,76 | quarenta e sete reais e setenta e seis centavos | R\$ 11.940,00 | onze mil, novecentos e quarenta reais |
| 30 | CAMISA OXFORD GOLA TIPO V 03 BOLSO BRANCO 100% POLIESTE COM LOGO MUNICIPAL ESTAMPADO NO BOLSO ESQUEDO 07,31CM LARGURA 3,31CM DE ALTURA (INFERMEIRO) | SHOCK | UND | 250 | R\$ 40,57 | quarenta reais e cinquenta e sete centavos | R\$ 10.142,50 | dez mil, cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 31 | CALÇA DE ELANCA 100% POLIEST BRANCA COM TORÇAL, TAM: P, M, G, GG. | SHOCK | UND | 250 | R\$ 37,24 | trinta e sete reais e vinte e quatro centavos | R\$ 9.310,00 | nove mil, trezentos e dez reais |
| 32 | CAPOTES CENTRO CIRÚGICO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO | SHOCK | UND | 250 | R\$ 104,19 | cento e quatro reais e dezenove centavos | R\$ 26.047,50 | vinte e seis mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 33 | CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: G | SHOCK | UND | 250 | R\$ 53,20 | cinquenta e três reais e vinte centavos | R\$ 13.300,00 | treze mil, trezentos reais |
| 34 | CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: M | SHOCK | UND | 250 | R\$ 45,29 | quarenta e cinco reais e vinte e nove centavos | R\$ 11.322,50 | onze mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos |
| 35 | CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: P | SHOCK | UND | 250 | R\$ 43,35 | quarenta e três reais e trinta e cinco centavos | R\$ 10.837,50 | dez mil, oitocentos e trinta e sete reais e |

| | | | | | | | | |
|----|---|-------|-----|-----|-----------|--|---------------|--|
| 36 | CAMPOS CIRÚRGICO CAMPO OPERATÓRIO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO | SHOCK | UND | 250 | R\$ 49,33 | centavos quarenta e nove reais e trinta e três centavos | R\$ 12.332,50 | cinquenta centavos doze mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos |
| 37 | CAMPOS SALA DE PARTO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO | SHOCK | UND | 250 | R\$ 51,94 | cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos | R\$ 12.985,00 | doze mil, novecentos e oitenta e cinco reais |
| 38 | LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA REPOUSO MÉDICO | SHOCK | UND | 100 | R\$ 55,64 | cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos | R\$ 5.564,00 | cinco mil, quinhentos e sessenta e quatro reais |
| 39 | LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVAS PARA CLÍNICA MADIÇA | SHOCK | UND | 250 | R\$ 58,59 | cinquenta e oito reais e cinquenta e nove centavos | R\$ 14.647,50 | quatorze mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 40 | LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVAS PARA CENTRO CIRÚRGICO | SHOCK | UND | 300 | R\$ 52,75 | cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos | R\$ 15.825,00 | quinze mil, oitocentos e vinte e cinco reais |
| 41 | CAMPO DE MESA MAYO DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO DUPLO | SHOCK | UND | 200 | R\$ 76,41 | setenta e seis reais e quarenta e um centavos | R\$ 15.282,00 | quinze mil, duzentos e oitenta e dois reais |
| 42 | CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: G DUPLO | SHOCK | UND | 200 | R\$ 74,20 | setenta e quatro reais e vinte centavos | R\$ 14.840,00 | quatorze mil, oitocentos e quarenta reais |
| 43 | CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: M DUPLO | SHOCK | UND | 250 | R\$ 71,44 | setenta e um reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 17.860,00 | dezesete mil, oitocentos e sessenta reais |
| 44 | CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: P DUPLO | SHOCK | UND | 250 | R\$ 60,30 | sessenta reais e trinta centavos | R\$ 15.075,00 | quinze mil e setenta e cinco reais |
| 45 | CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM G | SHOCK | UND | 200 | R\$ 53,36 | cinquenta e três reais e trinta e seis centavos | R\$ 10.672,00 | dez mil, seiscentos e setenta e dois reais |
| 46 | LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA BERGARIO 100X90 CM | SHOCK | UND | 100 | R\$ 33,70 | trinta e três reais e setenta centavos | R\$ 3.370,00 | três mil, trezentos e setenta reais |
| 47 | LENÇOL FRANELA CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA PEDIATRIA | SHOCK | UND | 200 | R\$ 34,46 | trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos | R\$ 6.892,00 | seis mil, oitocentos e noventa e dois reais |
| 48 | CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA | SHOCK | UND | 250 | R\$ 49,71 | quarenta e nove | R\$ 12.427,50 | doze mil, |



C R CARVALHO ME
CNPJ nº 08.237.292/0001-92

| ENFERMARIA | | | | | | reais e setenta e um centavos | quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos |
|--|---|-------|-----|-----|------------|---|--|
| 49 | CONJUNTO DE ROUPA PRIVATIVA CEDRO LEVE 100% ALGODÃO | SHOCK | UND | 200 | R\$ 117,49 | cento e dezessete reais e quarenta e nove centavos | R\$ 23.498,00 |
| 50 | CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 100X100 CM | SHOCK | UND | 150 | R\$ 61,18 | sessenta e um reais e dezoito centavos | R\$ 9.177,00 |
| 51 | CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 150X150 CM | SHOCK | UND | 150 | R\$ 65,48 | sessenta e cinco reais e quatrocentos e oitenta e seis centavos | R\$ 9.822,00 |
| 52 | CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 080X080 CM | SHOCK | UND | 150 | R\$ 41,96 | quarenta e um reais e noventa e seis centavos | R\$ 6.294,00 |
| 53 | CALÇÃO DE BRIM CEDRO LEVE 100% ALGODÃO INFERMARIA | SHOCK | UND | 200 | R\$ 40,82 | quarenta reais e oitenta e dois centavos | R\$ 8.164,00 |
| 54 | PANO PARA FORRO DE CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO | SHOCK | UND | 200 | R\$ 42,75 | quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos | R\$ 8.550,00 |
| 55 | CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAMP | SHOCK | UND | 100 | R\$ 43,63 | quarenta e três reais e sessenta e três centavos | R\$ 4.363,00 |
| trezentos e sessenta mil, duzentos e um reais | | | | | | | R\$ 360.201,00 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | | | 597.718,75 |

Estamos cientes de que os quantitativos constantes da Planilha de Quantidades e Preços são estimativos, e poderão variar para mais ou para menos, em função das reais necessidades da PREFEITURA, observados os limites legais.

Nossa proposta é válida por 60 (sessenta) dias a partir da abertura do envelope e, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a comparecer no local, data e horário estabelecidos pela PREFEITURA para a assinatura do Contrato.





C R CARVALHO ME
CNPJ nº 08.237.292/0001-92

Atenciosamente,

1. Proponente:

Razão Social: C R CARVALHO ME

CNPJ: 08.237.292/0001-92

Endereço: R DEOLINDO RODRIGUES Nº 11 A BAIRRO SÃO SEBASTIÃO, cidade de CODÓ, Estado do(a) MARANHÃO

2. Representante legal que assinará o Contrato:

Nome: CAROLINA REIS CARVALHO

Cédula de identidade: 036157502008-9

CPF: 027.543.784-13

Cargo/Função: Administradora

3. **Prazo de validade da proposta:** conforme edital

4. **Prazo de entrega:** conforme edital

5. **Condições de pagamento:** conforme edital

6. **Dados Bancários:** BANCO: ITAÚ AG: 6990 C/C: 07133-1 C R CARVALHO ME

BANCO: DO BRASIL AG: 0248-8 C/C: 36588-2 CAROLINA REIS CARVALHO

CODÓ-MA, 04(quatro) de Setembro de 2020(dois mil e vinte).

Carolina Reis Carvalho

C R CARVALHO ME

CAROLINA REIS CARVALHO

administradora